Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH

Né& bazé t& nenit 12 pika d), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés
s& Kosovés, Nr-2008/28), neni 3 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ nr.27/2012 MPB -
03/2012 MAPL, neni 32 i Statutit t& Komunés s¢ Dragashit 01 Nr.06-103/1 i dt. 11.09.2008,
neé seanceén e V-té té Kuvendit t& Komunés s& Dragashit e mbajtur me dt. 10.03.2022, pas
rishqyrtimit dhe votimit paraprak miratohet:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE
BASHKESI (KKSB)

Neni I
THEMELOHET Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési i Komunés s& Dragashit
(KKSB), me kété pérbérje:

1. Bexhet Xheladini, kryetar i Komunés s€ Dragash-it (kryesues i Ké&shillit, sipas
funksionit),

Shaqir Uka — komandant i Stacionit Policor n& Dragash,

Shpresim Ramadani — komandant i Stacionit Policor pér mbik&qyrje t& kufirit né
Dragash,

Xhafer Fejziu — pérfagésues i KBI 1slame — Dragash,

Munafis HodZa - pérfagésues i KBI Islame — Dragash ( Gora),

Kaplian Fetahu - pérfag&sues i komunitetit Shqiptarg,

Elza Bediri — pérfagésuese e komunitetit Gorang,

Ramadan Redzepi - pérfaqésues i komunitetit Boshnjakg,

9. Miralem Rahte — kryesues i Komitetit pér Komunitete,

0. Lindita Piraj- zyrtare pér barazi gjinore né komunén e Dragashit,

11. Selim Kryeziu — drejtor i DKA-s& n& Dragash,

12. Ismail Qafleshi — Ké&shilli i Prindérve t€ DKA-sé n€ Dragash,

13. Albestrim Rexhepi — pérfagésues i FSK-sé,

14, Behar Brenoli — pérfaqésues i KLSP — Krushevé,

15. Zeni Krasniqgi — kryesues i Ek.Vep.Siguri ng bashkési ng Dragash,

16. Drejtori i Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbimeve Publike — Dragash,
17. Uzair Hamza — pérfaqésues i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
18. Suad Tosuni, OJQ “’Renesansa’’ — Dragash.
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Neni 11
Anétarét e kétij késhilli (pérfshiré edhe koordinatorin Adem Emini) kang mandatin e njéjté
sikurse delegatet e Kuvendit t¢ Komunés dhe pér punén e tyre paguhen, pér vetém 6 takime
t& Késhillit brenda vitit kalendarik, nga buxheti i Komunés, sipas shumés ekuivalente t&
anétaréve t& komiteteve obligative t& KK-sé: KPF dhe Komitetit pér Komitete.

Neni 111
Né rast t& mungesés sé Kryesuesit & KKSB-s¢ né ndonjé takim pune, takimin e kryeson
Nénkryetari i Komunés.

Neni 1V
Pér implementimin e kétij Vendimi pérkujdesen kryetari i Komunés dhe Drejtorati pér
Financa, Ekonomi e Zhvillim n& Dragash.

Neni V
Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve té KKSB-sé, organizimi i mbledhjeve, vendimmarrja, si
dhe mbikéqyrja e punés s&¢ KKSB-s&, jané té rregulluara me Udhézimin Administrativ
nr.27/2012 MPB-03/2012, pér Késhillat Komunal né Siguri né Bashkési.

Neni VL
Ky vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit dhe do & prodhoj efekt juridik, pasi t€
plotésohen kushtet ¢ parapara konform neneve 81 dhe 82 t& LVL-s¢.

| dérgohet:

- Kryetarit té Komunés sé Dragash-it z.Bexhet Xheladini

- Anétaréve té KKSB-sé,

- Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal (Zyrés Ligjore) — Prishtiné dhe
- Arkivit.
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